10 Kanun-i Evvel 1333 / 10 Aralık 1917). Nezaret, öncelikle bu dilekçelerdeki eksik evrakları tespit edip bunlar eklendikten sonra tekrar gönderilmesini (BOA. DH. İ.U.M. 84-2/33. 30 Kanun-i Evvel 1331 / 12 Ocak 1916) ardından da deftere kaydedilerek muhafazasını istedi (BOA. HR. HMŞ. İŞO. 212/5. 22 Haziran 1332 / 5 Temmuz 1916). Bu isteklerin artması üzerine Dâhiliye Nezareti, savaş dolayısıyla Rusya'da hükümet tarafından zapt, müsadere veya tahrip ihtimaline karşılık mal, eşya ve emlakla dair zararların karşılanması yönündeki talepler için dilekçelerin verildiğini belirterek, durumun araştırılmasını, söz konusu malların gerçekten müsadere edilmişse hazırlanan cetvel ve defter kayıtlarıyla birlikte miktar ve değerleri belirlenerek yeniden müracaat edilmesi yönünde bir tezkire hazırladı (BOA. HR. HMŞ. İŞO. 212/18. 13 Kanun-i Evvel 1331 / 26 Aralık 1915). Rusya'dan göç eden Müslüman göçmenlerin mallarının iadesi veya zararlarının karşılanması yönündeki istek ve dilekçeleri savaş boyunca devam etti (BOA. DH. İ.U.M. 89-6/1-7. 14 Kanun-i Evvel 1331 / 27 Aralık 1915; BOA. HR. HMŞ. İŞO. 212/5. 22 Haziran 1332 / 5 Temmuz 1916; BOA. DH. İ.U.M. E-103/55. 2 Ağustos 1332 / 15 Ağustos 1916).
- 7) Örneğin 14 Kasım 1880 tarihinde Başvekkâlele gönderilen bir arzuhale göre; Köstendil Müslümanlarının bir kısmı mal ve mülklerini tasarruf edebilecekleri ümidiyle yerlerini terk etmemişler, daha önce yerlerini terk edenlerin bir kısmı da yine bu ümitte tekrar geri gelmiştir.

Osmanlı Devleti, Bulgaristan'dan gelen göçmenlerin malları konusunda da benzer bir uygulama takip etti. Terk edilen bu mallarla ilgili cetveller hazırlatıldı ve mal sahipleri tespit edilmeye çalışıldı (BOA. Bâb-ı Âlî Evrak Odası (BEO.), 4284/321226. 27 Nisan 1330 /10 Mayıs 1914). Takip edilen uygulamalar sadece kâğıt üzerinde yapılan işlemlerden ibaret kaldı.

Bu süreçte Bulgaristan'ın vakıf mallarıyla ilgili yaptırımları da bulunuyordu.